

Zielona Góra, dnia 25.10.2021 r.

RA-ZP.2610.66.2021.3.KW

### INFORMACJA NR 3

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy na dostawę odczynników i materiałów laboratoryjnych (znak sprawy: RA-ZP.2610.66.2021).

- I. W związku z prośbami Wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019, ze zm.), wyjaśniam co następuje:

#### **Pytanie 1**

Dotyczy: SWZ Rozdział XVI sposób przygotowania oferty, pkt. 10

Czy zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie przedmiotowych środków dowodowych w języku angielskim?

Uzasadnienie: Prospekty, karty katalogowe, instrukcje obsługi oraz inne dokumenty informacyjne do produktów firmy Promega są dostępne w języku angielskim. To jest wersja wiążąca. Tłumaczenie oryginalnych dokumentów prowadzi często do niepoprawnego stosowania specyficznej terminologii fachowej. Dlatego zalecamy stosowanie oryginalnej wersji angielskiej.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga** przedmiotowych środków dowodowych w przedmiotowym postępowaniu.

Zgodnie z zapisem §1 Projektowanych Postanowień Umowy – załącznik nr 3 do SWZ Wykonawca ma jedynie dostarczyć przy dostawie podpisaną kartę gwarancyjną (nie dotyczy jeśli faktura będzie stanowiła podstawę dochodzenia roszczeń gwarancyjnych) oraz instrukcję obsługi Przedmiotu Umowy w języku polskim lub angielskim.

#### **Pytanie 2**

Dotyczy: SWZ XVIII pkt. 14, 4) informacja o obowiązku podatkowym

Zamawiający pisze : Wykonawca ma obowiązek...wskazania stawki podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą Wykonawcy, będzie miała zastosowanie

Prosimy o zmianę SWT w wymienionym punkcie przez dopisanie – „nie dotyczy wykonawców zagranicznych”.

Uzasadnienie: Ze względu na przepisy podatkowe obowiązek udzielenia informacji o stawce podatku nie dotyczy wykonawców zagranicznych. Zgodnie z komentarzem do PZP (art. 225) (<https://komentarzpzp.pl/strona-glowna/dzial-ii/rozdzial-5/art-225/komentarz-do-art-225-ustawy>):

(3) Zasadniczo cena oferty nie będzie zawierać podatku VAT w przypadku jej złożenia przez wykonawców zagranicznych, którzy na podstawie odrębnych przepisów, dotyczących wewnątrzspółnotowego obrotu gospodarczego nie są zobowiązani do uiszczenia podatku VAT w kraju odbiorcy.

Oraz

(5) art. 225 ust. 1 p.z.p. ma wyłącznie charakter informacyjno-pomocniczy i nie wpływa na ostateczne ukształtowanie obowiązku podatkowego (KIO 2432/15; KIO 2362/15). Odpowiedzialność za należyte zbadanie wysokości stawki VAT spoczywa na zamawiającym, a nie na wykonawcach. To na zamawiającym ciąży ustalenie, czy dojdzie do odwrotnego obciążenia VAT.

### **Odpowiedź**

#### **Zamawiający nie wyraża zgody.**

Wykonawcy, o których mowa powyżej, winni na Formularzu *OFERTA* i Formularzu cenowym zaznaczyć, że ich cena ofertowa nie jest ceną brutto, tzn. że nie zawiera należnego podatku VAT i będzie prowadziła do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku i podając dlaczego.

### **Pytanie 3**

Dotyczy: części nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie oferty na kit na 100 reakcji w 20 ul?

Jeżeli tak, czy Zamawiający przy ocenie ofert będzie się kierować ceną na pojedynczą reakcję?

Uzasadnienie: Wykonawca ma produkt z wymaganymi parametrami i z dodatkowo atrakcyjnie krótkim czasem odwrotnej transkrypcji jedynie w opakowaniach na 100 reakcji.

### **Odpowiedź**

#### **Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie 4**

Dotyczy części 5, 17 i 19.

1. Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 4, podpunkt 3– część 5, 17 i 19.

Wnosimy o usunięcie wymogów dotyczących kart gwarancyjnych i instrukcji obsługi w odniesieniu do w/w części.

Przedmiotem postępowania są dostawy odczynników laboratoryjnych.

W odniesieniu do odczynników laboratoryjnych możemy mówić tylko i wyłącznie o terminach ważności danego odczynnika.

Informacje o terminie ważności są zawarte na opakowaniu produktu.

Karty gwarancyjne nie mają zastosowania.

Odczynniki te także nie posiadają instrukcji obsługi gdyż sposób ich użycia jest wyłącznie uzależniony od użytkownika.


### **Odpowiedź**

#### **Zamawiający nie wyraża zgody.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku braku karty gwarancyjnej, faktura będzie stanowić podstawę do dochodzenia roszczeń gwarancyjnych.

- II. Treść udzielonych wyżej odpowiedzi jest wiążąca dla Wykonawców biorących udział w postępowaniu.
- III. Pozostałe warunki udzielenia zamówienia pozostają bez zmian.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO  
KOMISJI PRZETARGOWEJ

  
mgr inż. Edyta Kwiatkowska